

Til
Videnskabsminister Charlotte Sahl-Madsen
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling
Bredgade 43
1260 København K

Sammenslutningen af Danske Småøer

Omø, den 28. juni 2010

Kære Charlotte Sahl-Madsen.

Tak for et godt og inspirerende møde onsdag den 16. juni sammen med andre organisationer fra 'UdkantsDanmark'.

Sammenslutningen af Danske Småøer skal hermed på baggrund af mødet fremkomme med en række synspunkter og argumenter for en hurtigere bredbåndsudvikling på de danske småøer.

I dag kan man på langt de fleste småøer i Ø-sammenslutningens regi maksimalt opnå hastighed på knapt 2 MB som download og en halv MB som upload. Årsagen til, at det ikke er muligt at opnå større hastigheder er, at det er for omkostningstungt at etablere hurtigere forbindelser.

Med Regeringens målsætning om 100 MB til alle i 2020, baseret på markedsvilkår, er vi alvorligt bange for, at småøerne vil være de allersidste områder, der får højere hastigheder, da det vil være meget omkostningstungt at lægge f.eks. fibernet ud til øerne.

På småøerne har vi *allerede nu* brug for højere bredbåndshastighed. Vi ser en højere hastighed som en mulighed for at fastholde og øge befolkning og erhverv på småøerne.

I dag efterspørger erhverv, både produktion og hjemmearbejdspladser, højere hastighed, og potentielle tilflyttere spørger hver gang til øernes bredbåndsforbindelser, og dermed bliver højere bredbåndshastighed et vigtigt parameter for at tiltrække nye beboere og erhverv til småøerne.

Mange øboere oplever til stadighed, at man ej heller privat kan udnytte Internettets muligheder. Kravet til brug af Internettet er stærkt stigende, fra f.eks. offentlige instanser, pengeinstitutioner og skoler. Mange hjemmesider er i dag tunge at hente, og bl.a. børnefamiliernes børn og unge har ikke mulighed for at deltage i undervisning og spil på Internettet på lege fod med andre.

Der ud over er der efterhånden en efterspørgsel på, at der kan benyttes telemedicin i forbindelse med sygdom på øerne, hvilket også kræver en hurtigere bredbåndsforbindelse.

Derfor er det nødvendig, at der hurtigt etableres en højere bredbåndshastighed på småøerne.

Vi vil hermed opfordre Ministeren til - evt. som et forsøgsprojekt - at skabe højere hastighed med det samme, idet øernes overlevelse er afhængig af bl.a. dette.

Vi stiller os gerne til rådighed for et samarbejde.

Venlig hilsen

Dorthe Winther
Formand
Sammenslutningen af Danske Småøer
Husmandsstræde 4, Omø
4230 Skælskør
tlf. 58 19 91 80 / 61 70 52 49
Mail: dw@danske-smaaoer.dk